А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЫСОКОВО

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д. Высоково

30.07. 2015 года                                                                                                        №  96
О внесении изменений и дополнений в приложение №2

 постановления №41 от 11.04.2014 года

«Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в сельском поселении Высоково Рамешковского района Тверской области на 2014- 2016 годы»

     Во исполнении представления прокуратуры Рамешковского района от 26.06.2015 №21а-15,  в целях реализации государственной национальной политики, сохранения межнационального взаимопонимания и межконфессионального согласия на территории сельского поселения Высоково, обеспечения стабильной социально-политической обстановки, администрация сельского поселения Высоково

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в  План мероприятий по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в сельском поселении Высоково  на 2014-2016 годы, согласно приложению 2.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Высоково  в сети Интернет на сайте МО « Рамешковский район» - сельское поселение Высоково и в центре для обнародования нормативных правовых актов в здании администрации сельского поселения Высоково.

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Высоково:                                      В.А.Соколова
Приложение 2

к постановлению администрации поселения Высоково

от 30.07. 2015 г. № 96
План мероприятий

по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений

в сельском поселении Высоково на 2014 – 2016 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка нормативно-правовых актов в сфере гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений, противодействия экстремизму
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	2
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры

- Участие в праздновании  Дня района;

- Участие в празднике  Дня сельского поселения
	ежегодно в июле-августе

	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных государственным праздникам:

- Дно Победы

- Дню России («Я - гражданин России»)

- Дню государственного флага России  («Символы страны, области, района, поселения»)

- Дню народного единства («Из истории праздника»)

	ежегодно (май, июнь, август, ноябрь)
	Администрация сельского поселения

	4
	Участие в фестивалях и ярмарках и других мероприятиях, проводимых на территории района
	по мере проведения мероприятий
	Администрация сельского поселения

	5
	Пополнение информационной базы, в т.ч. книжного фонда библиотеки изданиями, способствующими формированию межнационального и этноконфессионального согласия
	В  течение  года
	Администрация сельского поселения

	6
	Организация книжных выставок   «Мир религии и культуры».,  проведение мероприятий в библиотеке, посвященных Международному дню толерантности:

- Урок толерантности  «Все мы разные. Все мы равные»;

- игровая программа «Толерантность: что это?»
	ежегодно, ноябрь
	Зав. библиотекой с. Замытье

	7
	Проведение акции « Я-  Гражданин Российской Федерации» в школе
	ежегодно, ноябрь
	МОУ «Высоковская НОШ»

	8
	Участие в работе районных семинаров, «круглых столов», конференций по актуальным вопросам межнациональных и этноконфессиональных отношений
	По  планам района
	Администрация поселения

	9
	Проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам противодействия политическому, националистическому и религиозному экстремизму
	постоянно, не реже 1 раза в квартал
	Администрация поселения

	10
	Проведение Дней славянской письменности и культуры.

Театрализованное представление «Здесь русский дух»
	Май 2016 года
	МОУ «Высоковская НОШ»

	11
	Выявление фактов распространения информационных материалов экстремистского характера  на  территории сельского поселения.
	В течение года
	Администрация поселения

	12
	Противодействие распространению информации и литературы, экстремистских материалов, направленных на разжигание межконфессиональных конфликтов
	В течение года
	Администрация поселения

	13
	Проведение бесед, лекций, классных часов по профилактике экстремизма, по воспитанию толерантности в школе
	В течение года
	МОУ «Высоковская НОШ»

	14
	Организация проведения субботников по восстановлению церкви в с. Замытье
	В течение года
	Благотворительный фонд

« Преображенский собор», администрация, население

	15
	Размещение материалов в местных СМИ, на сайте администрации сельского поселения социальной рекламы и информации, направленной на реализацию целей и задач государственной национальной политики РФ.
	В течение года
	Администрация поселения

	16
	Организация выступлений  Спажева Г.В. председателя  Благотворительного фонда

« Преображенский собор»,  по вопросу развития межнационального и межконфессионального диалога, возрождению семейных ценностей, противодействию экстремизму, национальной и религиозной нетерпимости.
	В течение года
	Администрация поселения